
 
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

It-beredskab 
Overordnet set skal it-beredskabsplaner udarbejdes og implementeres med det formål, at sikre at de forretningskritiske funktioner kan 
retableres inden for rammerne af den strategi som virksomheden vælger til håndtering af nødsituationer. 
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger ca. 

120 medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 

 
 

Mange virksomheder implementerer 
beredskabsstyring som en løbende 
opgave med det formål, at begrænse de 
forretningsmæssige konsekvenser som 
følge af tab af it-systemer forårsaget af 
katastrofer, nødsituationer eller 
sikkerhedsbrister. 
 
It-beredskabsplanen skal i videst muligt 
omfang sikre, at: 
 

 der iværksættes forebyggende 
foranstaltninger, således at 
skader i videst muligt omfang 
forhindres i at opstå, 

 omfanget af skader og afledte 
skader minimeres, 

 It-drift under nedbruddet 
muliggøres, evt. i reduceret 
omfang, 

 overgangen til normal drift efter 
nedbrud sker hurtigst muligt 

 

Beredskabsstyringen for virksomheden 
bør indeholde elementer der kan 
forebygge nødsituationer gennem 
etablering af planer for styring af selve it-
beredskabet og planer for retablering af 
eksempelvis it-miljøet eller andre af de 
forretningskritiske funktioner. 
 
It-beredskabsplanens væsentligste formål 
er at sikre, at omkostninger og nedetid 
ved nedbrud minimeres gennem 
prioritering af systemernes nøddrift efter 
væsentlighed og ved, at retablering sker 
efter en plan, der tager hensyn til de 
involverede systemers økonomiske og 
imagemæssige betydning. 
 
I forbindelse med beredskabsstyringen 
skal virksomhedens forretningskritiske 
funktioner identificeres og de 
forretningsmæssige konsekvenser ved 
mistet tilgængelighed til funktionerne skal 
analyseres, således at der opnås en styret 

og effektiv retablering af forretningskritiske 
funktioner ved katastrofer, nødsituationer 
eller sikkerhedsbrud og mistet 
tilgængelighed. 
 
It-beredskabsplanerne baseres på en 
beredskabsstrategi som tager højde for de 
aktuelle teknologiske muligheder, hvis 
disse er tilstrækkelige til indfrielse af 
forretningens krav til tilgængelighed og 
datatab. Skulle strategien vise sig ikke at 
være dækkende for forretningens behov. 
Udarbejder Axcess anbefalinger til, hvilke 
krav som skal være opfyldt, før den valgte 
strategi kan opfyldes.  
 
Axcess udarbejder praktiske og 
funktionelle it-beredskabsplaner til 
henholdsvis beredskabsledelse og 
retablering af kritiske funktioner og tilretter 
disse specielt til hver enkelt virksomhed. 
 


